
定額減税しきれなかった方への給付金
（調整給付金【不足額給付分】）のご案内

対 象 者 次のすべてに該当する方です。
・令和7年1日1日時点で武雄市に住民登録がある方、または令和7年度分の個人住民税が武雄市から
課税されている方
・令和6年分所得税、令和6年度個人住民税所得割において定額減税しきれない額が生じた方のうち、
当初調整給付の対象でなかった方や、当初調整給付の額を不足額が上回る方

※対象となる方には、市から個別に通知しています。

算出方法 不足額給付の支給額の算出方法は、次のとおりです。

申請方法 届いた通知の種類により、手続方法が変わります。

＜お問い合わせ＞

武雄市調整給付金コールセンター  ☎ 0570‐03‐3160
●受付時間 8:30～20:00（土日祝日を含む） ※開設期間：令和7年10月31日まで

令和6年分所得税、または令和6年度（令和5年分）個人住民税所得割において、定額減税しきれない額（控除
不足額）が生じた方のうち、令和6年度に支給した「当初調整給付金※」に不足が生じたなど一定の要件を満たす方に
追加で給付を行う「調整給付金(不足額給付分)」（以下「不足額給付」という。）を支給します。
※令和6年度において、前年中の所得状況を基に推計した調整給付金を「定額減税しきれないと見込まれた方」を対象に支給しています。

武雄市の給付金を装った詐欺等にくれぐれもご注意ください！
武雄市から給付金に関して、電話やメールによる案内をすることはありません。

【当初調整給付時点（R6）】     【不足額給付時点（今回）】

不足額給付額

１万円単位への切上げ額

１万円単位への切上げ額

所得税分控除不足額
（R6推計値）

住民税分控除不足額(R6実績) 住民税分控除不足額(R6実績)

所得税分控除不足額
（R6実績）
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C：不足額給付額（令和7年） ＝ A：本来給付すべき額 ー B：当初調整給付額（令和6年）

（注）Bの当初調整給付額は、受領辞退(未受領)の場合も所要額として控除されます。当初調整給付の対象でなかった場合は、Bの額は「0円」となります。

「支給のお知らせ」
が届いた方

支給内容、支給口座情報をご確認いただき、変更等なければ手続は不要です。
受給辞退、支給口座の変更がある場合は、令和7年9月1日(月)までに、税務課(0954-23-9220)
へご連絡ください。

「支給確認書」
が届いた方

※オンライン申請は、お手持ちのスマートフォン等で右のQRコードを読み取り、武雄市
 行政手続きオンライン申請システム(Graffer)にて電子申請をしてください。
※電子申請を行うには、マイナンバーカードが必要です。

「郵送・窓口申請」または「オンライン申請」により申請が必要です。

「支給確認書の見方」については、このチラシの裏面をご確認ください。
なお、「オンライン申請」は、「郵送・窓口申請」と比べて、より早く給付することができますので、ぜひご活用ください！



調整給付金(不足額給付分)支給確認書の見方

②確認番号 ※オンライン申請時に使用

③

③オンライン申請用QRコード

④

④支払口座・支給額等の情報
支払口座や支給額等が記載されています。
⑴支給口座に口座情報が記載されている場合は、
振込口座の確認をお願いします。
⑵支給口座が空欄の場合は、支給確認書下部の
「(2) 給付金の振込先口座の変更等」の枠内に
ご希望の振込口座を記入してください。⑤

⑤不足額給付の算出式等

⑥ ⑥確認欄 ※必ずご記入ください！
上記④⑤の内容に異議がない場合は、左の確認欄に
本人氏名、確認日、日中連絡の取れる連絡先電話番号
（携帯電話等）を記入してください。
※記載もれの場合は、給付金は支給されません。

⑦ ⑦給付金の振込先口座の変更欄
上記④の「支給口座」が空欄の場合や、記載されている口座
を変更する場合は、ご希望の振込口座を記入してください。
その場合は、口座番号や支店名が分かる通帳等の写しを
必ず添付して提出してください。
※原則、支給対象者本人名義の口座を記入していただき
ますようお願いします。

① ①支給対象者(住所・氏名）

②

（表面）

（裏面）

⑧

⑧代理人記載欄（代理確認・受給時）
支給対象者本人による確認ができない場合や、本人名義の
口座がない場合に、代理人による確認または代理人名義の
口座で給付金を受給する場合のみ記入してください。
※本人及び代理人の本人確認書類の写しを必ず提出して
 ください。

申請期限 令和７年10月31日(金)まで ※当日消印有効

※申請は期限厳守でお願いします。
 申請期限を過ぎて支給確認書等の提出がない場合は、支給を辞退したものとみなし、
 給付金は支給できませんのでご注意ください。

武雄市役所 税務課

源泉徴収票に記載の「控除外額(所得税控除不足額)」と
比較して、所得や所得控除の是正に伴い、控除不足額が
変更されている場合があります。


